1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRUNG TÂM THÔNG TIN VÀ                            _________________

CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC

   _____________

  Số: 14/TTTT-CTGD                     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 05 năm 2018

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các Quận, Huyện;

- Hiệu trưởng các Trường Trung học phổ thông;

-   Giám đốc các Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - GDTX và các Trung

tâm Giáo dục thường xuyên;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ công văn số 1527/BGDĐT-CNTT, ngày 17 tháng 4 năm 2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai thu thập dữ liệu đội ngũ cho Cơ sở dữ liệu (CSDL) toàn

ngành về Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ kế hoạch số 1661/KH-GDĐT-VP ngày 21/05/2018 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về kế hoạch triển khai thu thập dữ liệu đội ngũ cho CSDL toàn ngành về Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT);

Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục hướng dẫn triển khai kế hoạch thu

thập dữ liệu đội ngũ cho CSDL toàn ngành về Giáo dục và Đào tạo, cụ thể như sau:

I. Mục tiêu

1. Thu thập thông tin về dữ liệu về trường, lớp, đội ngũ của giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông.

2. Thu thập thông tin về học sinh của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông.

3. Nhập dữ liệu vào hệ thống phần mềm CSDL toàn ngành của Bộ GD&ĐT.

II. Nhiệm vụ và cách thức thực hiện

Thực hiện theo mục 2, quy trình chi tiết về triển khai thu thập và tổng hợp dữ liệu tại

mỗi cấp, kèm theo công văn số 1527/BGDĐT-CNTT nêu trên.

Các đơn vị đăng nhập hệ thống thông tin của Sở tại địa chỉ http://httt.hcm.edu.vn , tải

về file excel danh sách đội ngũ cán bộ, viên chức của đơn vị mình, cập nhật thông tin và tải

lên CSDL toàn ngành tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn. Đồng thời gửi email file excel về

Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục tttt_ctgd@hcm.edu.vn để Trung tâm hỗ trợ

khi cần thiết.

Thông tin tài khoản của các đơn vị tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn đã được gửi về

địa chỉ email của đơn vị. Trong trường hợp đơn vị không nhận được thông tin về tài khoản

Về hướng dẫn triển khai kế hoạch thu

thập dữ liệu đội ngũ cho Cơ sở dữ liệu

toàn ngành về Giáo dục và Đào tạo.

http://httt.hcm.edu.vn/
http://csdl.moet.gov.vn/
mailto:tttt_ctgd@hcm.edu.vn
http://csdl.moet.gov.vn/

2

vui lòng liên hệ ông Nguyễn Hà Nguyên – chuyên viên Trung tâm Thông tin và Chương

trình Giáo dục, email: hanguyen@hcm.edu.vn để được hỗ trợ

III. Tiến độ thực hiện

- Dữ liệu trường, lớp, đội ngũ của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông: Hoàn thành

và báo cáo trước ngày 31/5/2018;

- Dữ liệu về học sinh của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông: Hoàn thành và báo

cáo trước ngày 30/6/2018.

V. Tổ chức thực hiện

Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện chỉ đạo các đơn vị trực thuộc (bao gồm cả

các Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp – Giáo dục Thường xuyên và các Trung tâm Giáo dục

Thường xuyên) thực hiện nhiệm vụ kế hoạch đúng tiến độ đề ra; Các trường THPT công lập

và ngoài công lập, các đơn vị trực thuộc thực hiện nhiệm vụ theo tiến độ công việc.

Trong quá trình thực hiện nếu có thông tin cần trao đổi, các đơn vị liên lạc với Trung

tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục, số điện thoại 3.829.18.75 hoặc địa chỉ email:

tttt_ctgd@hcm.edu.vn) hoặc tổng đài hỗ trợ kỹ thuật phần mềm: Công ty Quảng Ích:

19004740; Viettel và Vietshool: liên hệ trực tiếp trung tâm chăm sóc khách hàng, email

csdl.mnpt@moet.edu.vn để được hướng dẫn thực hiện.

Vì tính chất cấp thiết của công tác thu thập dữ liệu đội ngũ cho CSDL toàn ngành về

Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Thông tin và Chương trình giáo dục đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị tích cực triển khai chương trình theo đúng tiến độ, kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện)

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo)

- Phòng GDMN, GDTiH, GDTrH, GDTX

(để phối hợp)

- Lưu VP, TTTT.(DTh)

Đính kèm:

- Hướng dẫn xuất dữ liệu từ

hệ thống thông tin.

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM

(Đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu

mailto:hanguyen@hcm.edu.vn
mailto:tttt_ctgd@hcm.edu.vn
mailto:csdl.mnpt@moet.edu.vn